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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake enquête overlast evenementen

Geachte heer Bastiaens,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Eén van de initiatiefnemers laat in het programma Nedinscoplein weten dat hij niet gehoord is in de totstandkoming van het genoemde Evenementenbeleid 2024. Wat is uw reactie op het bovenstaande?

Antwoord vraag 1
Dit is niet juist. Beide initiatiefnemers van de enquête zijn op meerdere momenten gehoord bij de totstandkoming van het nieuwe evenementenbeleid. Eén van de initiatiefnemers is hierbij betrokken geweest als evenementenorganisator, de andere initiatiefnemer als één van de vertegenwoordigers van het MKB.

Bij aanvang van het proces, in februari 2023, is er een vragenlijst uitgezet onder evenementenorganisatoren, culturele instellingen en overige belanghebbenden waaronder ondernemers. In april 2023 zijn er verdiepende sessies met horeca, MKB en evenementorganisatoren georganiseerd. Het concept Evenementenbeleid 2024 is in juni 2023 per mail ter toetsing voorgelegd aan belanghebbenden waaronder evenementenorganisatoren en ondernemers.

Vraag 2
Drie evenementen uit de categorie 4 zijn volgens de enquête de meest overlast gevende evenementen, te weten Boetezitting, Venloop en Viva Classic Live.
Vraag. Wat is uw reactie op bovenstaande?
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Antwoord vraag 2

Evenementen zijn goed voor onze stad. Ze dragen bij aan een levendig Venlo en aan een positief imago van onze stad. Uit de reactie op onze vragenlijst, in het kader van de herijking evenementenbeleid, blijkt dat bewoners en ondernemers trots zijn op de evenementen die georganiseerd worden in onze stad. Om de overlast te beperken en eventuele knelpunten te bespreken, vinden er aan de voorkant intensieve gesprekken plaats met bovengenoemde evenementenorganisatoren, waarbij tevens ook de stichting Venlo Partners en ondernemers betrokken worden. Na afloop vindt er een evaluatie plaats (met eventuele verbeterpunten) voor de volgende editie. In het vastgestelde Evenementenbeleid 2024 is één van de actiepunten het ontwikkelen van een communicatie-template/checklist om organisatoren te helpen met een adequate communicatie naar bewoners en ondernemers over de gevolgen van het evenement.
Dit wordt medio 2024 verder uitgewerkt.

Hoogachtend,

de secretaris
ders van Venlo

de burgemeester
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